

損益計算書推移

(単位:千円)

決算年月	2018/4/1～ 2019/3/31	2019/4/1～ 2020/3/31	2020/4/1～ 2021/3/31	2021/4/1～ 2022/3/31	2022/4/1～ 2023/3/31
売上高	23,080,259	24,856,346	20,721,292	18,881,283	18,287,985
売上総利益	7,325,998	7,542,508	7,297,147	7,018,193	6,533,200
営業利益	3,175,049	3,441,989	3,682,672	3,542,065	2,917,513
経常利益	3,216,537	3,445,336	3,703,428	3,563,853	2,937,771
税引前当期純利益	3,102,039	3,774,493	3,696,546	3,561,807	2,930,679
当期純利益	2,115,648	2,596,222	2,551,823	2,427,876	2,024,856
1株当たり当期純利益(円)	1,007,451	1,236,296	1,215,154	1,156,131	964,217

貸借対照表

(単位:千円)

資産の部				負債の部			
	前事業年度(A) 2022年3月31日	当事業年度(B) 2023年3月31日	(B)-(A)		前事業年度(C) 2022年3月31日	当事業年度(D) 2023年3月31日	(D)-(C)
科目	金額	金額		科目	金額	金額	
流動資産				流動負債			
現金及び預金	15,678,979	21,543,821	5,864,842	買掛金	2,228,302	2,294,316	66,014
売掛金	669,406	493,804	-175,602	短期借入金	36,101,984	41,040,131	4,938,147
割賦立替払債権	165,911,661	163,756,600	-2,155,061	預り金	84,685,995	87,623,629	2,937,634
リース投資資産	20,627,033	19,240,121	-1,386,912	その他	14,893,885	29,175,158	14,281,273
営業貸付金	38,234,755	34,050,687	-4,184,068	流動負債合計	137,910,166	160,133,234	22,223,068
その他	2,313,461	3,106,724	793,263	固定負債			
流動資産合計	243,435,295	242,191,757	-1,243,538	長期借入金	74,800,000	51,300,000	-23,500,000
固定資産				その他	606,602	648,732	42,130
有形固定資産				固定負債合計	75,406,602	51,948,732	-23,457,870
賃貸資産	429,000	2,185,097	1,756,097	負債合計	213,316,769	212,081,967	-1,234,802
その他	144,006	200,982	56,976	純資産の部			
有形固定資産計	573,006	2,386,079	1,813,073	株主資本			
無形固定資産				資本金	2,000,000	2,000,000	0
ソフトウェア	621,160	650,602	29,442	資本剰余金	986,125	986,125	0
ソフトウェア仮勘定	30,970	78,093	47,123	利益剰余金	30,786,725	32,811,582	2,024,856
その他	4,926	4,926	0	株主資本合計	33,772,850	35,797,707	2,024,856
無形固定資産計	657,056	733,621	76,565	評価差額金等			
投資その他の資産	2,499,088	2,681,892	182,804	その他有価証券評価差額金	74,828	113,678	38,850
固定資産合計	3,729,151	5,801,594	2,072,443	純資産合計	33,847,678	35,911,385	2,063,707
資産合計	247,164,447	247,993,352	828,905	負債・純資産合計	247,164,447	247,993,352	828,905